grā ſpūs ſancti. et gloria regni
 celeſti. que dat fidelibz ſuis. **P**te-
 ren alia q̄ ab ip̄o p̄cipim⁹. ut ē
 iuſificacio a pccō. grā ſanctit⁹
 tis. adopcio filioꝝ dei cōſolacio
 int̄na. defensio a pcculioſ cōſer-
 cio angeloy. et beatitudo cōp̄is
 et aie ex viſionibz dei fruicioe.
Pro hys igit̄ oīly grās agam⁹
 dño deo noſtro. nō ſolū cū ſeciam⁹
 pro alijs bonis donis ac bñficiis
 que de⁹ ſuis electis cotidie con-
 fert. grāx actio illi ē pſoluenda.
Ex quibz quedā bona cōmemo-
 rat beatoſ berni ita dices. **Q**uo
 ciens tēptacio ſupat̄. aut uicū
 ſubuigat̄. aut imunes pculū
 declinat̄. aut laq; iſidianis
 dephendit̄. aut anosa et uete-
 rata q̄nq; aie paſſio ſemel p
 ſcēq; ſanat̄. aut multū diuq;
 cōcipita. et ſepi⁹ petita uirt⁹
 tandem aliqui dei munē obtinet̄.
 toties pſonare debet grāc ac
 tio et ad ſingula queq; bñficia
 debet bñdici deus in donis
 ſuis. **I**teſ berni. **S**unt et alia qđa
 a dño valde accepta. uiz vor-
 laudis. **D**e qua i dicit p̄s in
 pſona dñi. **S**aſſicū laudis ho-
 norificabit me. **I**ſtud vero ſac-
 ſieu deo m̄o pſolum⁹. qn̄ eni
 in pſalmis daunticis. ynis lau-
 dam⁹ ſeu canticis. **C**uid eni
 dign⁹ et acceptus ob carnis
 ip̄i dño p̄t depreme q̄ pſal-
 mos deū magnificat̄ decan-
 tare. p̄ quos creatura tā rōna-
 lis q̄ uironalis ad laudandū
 deū erat. cū dicit. laudate
 dñm de celis. **E**t uel cū dicit

Capitulum.

Benedicite omnia opera domini domino regi
Vel quoniam dicitur. Te deum laudamus
et vel filia quae in psalmis canticas ymus quae continent per
que coditor me sume laudat.
In scâ ecclâ horas canonicas decantare statuit in quibus
maxime psalmi yni et cantica co-
prehenduntur ut fideles in hac
peregrinacione positi laudantes et benedicentes deum post hoc en-
lî in celesti patria eorum perfectus
cum angelis et ceteris sanctis ibi
de laudare ipsum valeant inter-
num. De quibus omnibus per prophetas dicitur
Beati qui habitant in domo
tua domine in scâ scâ laudabunt te

Filius Capitulum

Natura informacione de
domica oratione aliis quae
speciebus orationum nunc de distincti-
one metis et aliis impedimentis
eiusdem orationis quae orantibus occur-
rit cupio edoceri. **Pr**

One hoc quod quis facere de-
bet quae quidam sunt qui
orant nullo corde. quidam cum me-
dio corde. quidam autem cum toto cor-
de. Illi enim orant corde nullo quae
in oratione positi nec habent ibi
intellectum per intentionem nec af-
ficiunt per deuotionem. De tribus di-
xisse xxix. Plus iste labus suis
glorificat me cor atque ex longe
est a me. Quidam sunt qui orant me-
dio corde. qui scalaret ad ea quae
dicuntur habent intellectum sed non habent
affectionem. De quibus dicitur oratio x.
Divisa est cor ex parte. Et quae in corde
sunt intellectus et affectus. igitur
illi orant in toto corde qui orant

cum attentione et cum affectione. quae arte
te intelligunt que dicuntur. et afficiunt
ad ea que dicuntur. Talis erat beatus
paulus qui dicebat. Orabo spiritu:
orabo et mente. **C**ibi tamen
diligenter est considerandum quod tri-
plex est effectus orationis. Primo ef-
fectus est eis oibis actibus caritatis
et informatis quod est mereri. ad
hunc effectum non ex necessitate requiri-
tur quod attentione affit orationi per
totum. Si vis prima intentionis qua
aliquis accedit ad orandum redi-
dit tota oratione meritorium ac
cidit in aliis actibus meritorium
Secundus effectus orationis est proprius
quod est impetrare. et ad hunc effectum
sufficit prima intentione quam deus
principaliter intendit fieri. si autem
prima intentione desit oratio nec me-
ritoria est nec impetrativa. Illa ora-
tione deus non audit. cui ille qui
orat non intendit. Tercius vero oratio-
nis effectus est quae principaliter efficit
quedam spiritualis refectio mentis.
et ad hoc de necessitate requiritur
in oratione attentione. Et secundum quod
triplex est attentione quae orationi no-
tari fit adhiberi. una quidem qua
attendit ad uba ne quis in eis
erret. secunda qua attendit ad sen-
sum librorum. tercia qua attendit ad fi-
ne orationis. scilicet ad deum et ad rem
proqua orat. que quidem maxime
est necessaria. In spiritu ergo et inten-
tione orat qui ex instinctu spiritus ad
orandum accedit. etiam si aliqua
firmitate mens postmodum eva-
get. Si quis autem ex proposito in orato-
ne mente evagetur. hoc peccatum
est et impedit orationis fructum.

M

D. Euagratio uero que sit p̄ter p̄posi-
tū orōnis fructū nō tollit. Vnde
basilius dicit Si debilitate a pec-
cato fixe nequis orare q̄ntū po-
tes terēm colibreas et de⁹ ignos-
cer. eo q̄ nō ex negligencia s̄i
ex fragilitate non potes ut oper-
et assistē corā dño. Hec basili⁹.

N Un euagratio mentis i orō-
ne p̄t̄m ē q̄n fit ex p̄posito uel
negligencia. sec⁹ ē q̄n fit p̄ter
p̄positū. et cū mente quis coh̄i-
bet q̄ntū p̄t̄. Et nōndū scdm qd̄
dicit petr⁹ damiani. Cū ad ec-
clesiā oratur et psallituri festi-
nam⁹ illuc tenebræ p̄ncipes
aduersi nos ferantur dimitant.
ut p̄ illusionē fantasmatū ab
luis que per labia refluit vagi-
bundas mentes euertant. Hec
petr⁹ damiani. Nā sunt nōmul-
li ut dicit beda in quadā ome-
lia. q̄ itin̄tes ecclesiā sermoni-
b; multis orōne vt̄ psalmo
diā plongat sed alibi corde i
tendedo nec ip̄i quid dicunt re-
colat. ore quidē orates s̄i mente
foris vagantes. om̄i orōnis se-
fructu p̄nat. putates a deo p̄cē
exaudiiri quā nec ip̄i q̄ fundūt
audūt. Edantiq̄ hostis fieri in-
stinctu nemo qui ciāduertere
neq̄at. sciens enī utilitatē orā-
di et iudic̄es homib; graciā ipē
tradi. immittit orantib; multimo-
da cogitationū leuiū et aliquā
etia turpiū notēciq̄ fantasma-
ta quib; orōne impedit. adeo
ut nō nūq̄ tales tantos q̄ discur-
renciū cogitationū fluctu p̄stra-
ti in orōne tollerem⁹. quales

net in lecto iacentes tollerare no-
uerim⁹. Un̄ necesse ē ut agnūtā
dyaboli curam⁹ supare maliciā.
et ip̄i vīz cū ab hīz mōi nebu-
lis quas hostis afferge gaudet
inq̄ntū possim⁹ serenādo. et p̄
defensorē p̄petuū flagitādo sub-
sidū qui potens ē quālib; indig-
nus p̄cōrūt̄ et pure orandi. et
p̄fē impetrādi cōcedē graciā.
Hec beda. Nō solū at̄ hec distinc-
tio que fit i orōnib; gnāt̄ ex
deceptionib; demonū. uenietiā
ex p̄pria negligencia homī. nā
cū ante temp⁹ orōnis occupa-
m⁹ nos cū vanitatib; mūdi. b;
bis aut factis. eadē etiā tempe-
orōnis occurūt nobis. et cū
assidue cogitam⁹ trena q̄ cōci-
p̄scam⁹. hec eadē in orōne to-
leram⁹ etiā cū nolum⁹. De hoc
beat⁹ greg⁹ sic dicit. Illaz nāq;
retū quas agim⁹ et in usū ha-
bem⁹ p̄magines nobis versant
i mēte. et puritatē intencionis
et deuocōis impedīt̄ orōne. Et
recto quidē iudicio qd̄ uoletes
p̄ius foris egim⁹. hoc demū ite-
ri p̄ciam⁹ iūti. Et mēs mā
q̄ trena assidue cogitat cū vult.
hec etiā tolēt in orōne cū non
vult. Un̄ multi sūt inclusi i mo-
nasteriis aut in cellis. q̄ tñ cū
toto mūdo p̄ mētis distractionē
et iūtē occipacionē fabulant.
et ideo longe ē a deo eoz cūm⁹.
quia in orōne positi cogitacioib;
se occupat secularib;. De talib;
sic dicit b̄ts iero⁹. Incōgnitū ē
latere corpe. et mente vndiq̄
euagari. Multi sūt inclusi in

ordine. qui tñ fabulant cū toto
mundo. Vñ fieri nō p̄t ut cū deo
aliquñ loquat. qui tacēs cū toto
mundo fabulat. Hec iero? **Q**
Et sciendū q̄ hanc mentis ista
bilitate hūanū gen⁹ p̄t p̄uari
cacionē p̄m̄ hoīs patitur. qui
piect⁹ a facie dñi p̄pt̄ p̄t̄ i o
bedientie eo p̄fund⁹ ad deside
ria trena ē inclinat⁹; quo ma
gis gustu signor bonor ē p̄uato.
De hoc hugo de sc̄o victore in
libro de archa noe. sic aut. Vide
dū nobis ē vñ tanta i corde ho
mūs istabilitas et vicissitudo o
nat. Pmo itaq; hō ad hoc co
dit⁹ fuit. ut si nō peccasset. p
contemplacōis p̄niciā vultu con
ditoris sui semp̄ assisteret. et
enī semp̄ uidendo semp̄ amaret.
s̄p amado s̄p ei adhereret. s̄p ei
adheredo qui imorūs ē etiam
ip̄e int̄a sine trūo possideret;
s̄p iect⁹ ē a facie dñi q̄n ppter
p̄t̄ p̄t̄ ignorācie p̄cess⁹.
ab illa cōreplacōe illi lucis
foras veit. atq; p̄fud⁹ ad desi
deria trena mente inclinauit.
quo magis signor dulcedimē
quor iā gustū p̄diderat obliuis
ci cepit. Sicq; fact⁹ ē vagus et
p̄fugo sup̄ tra. Vagus vñ p̄p̄
iordinata cōcupiscēcia; p̄fugo
apt̄ peccatrice iſciēcia. Cor er
go hoīs qđ p̄ius diuino amore
affirū stable p̄stit et vñū
amado vñū p̄masit. postq; p̄
desideria trena defluere cepit
quasi in tot diuisū ē. quod ea
sunt q̄ cōcupiscit. Sicq; fit ut
mens q̄ verū bonū amare nos.

tit nūq; valeat eē stabilit̄. quia
desideri sui finē in his q̄ am
plexat nō iuenies dū s̄p desi
derio se extendit. sequēs qđ cō
seq̄ nō valet. nūq; requescat. **Hic**
ergo nascit⁹ motus sine stabi
litate. labor sine requie. cursus
sine p̄ueniōe. ita ut semp̄ sit in
quietū cor m̄m donec illi adhe
rere cepit. ubi et desiderio suo
nichil de esse gaudeat. et ea q̄
diligit semp̄ m̄sura cōfidat.
Hec hugo. Ex quibz vñis colli
gere possum⁹ q̄ istabilitas me
tis marie causat⁹ et carencia
diuini amoris. quia q̄nto des
mung diligit. tanto magis res
trene ac sensibiles amant⁹ que
sunt occasioes distractioes
ipsius mentis. q̄nto uō magis
diligit⁹ deo. tanto cū tranquillitate
ac stabilitate ip̄e dñs exoratur.
De hoc maxima sic dicit. Qui
familiarit̄ deū amat. hic sine oc
cupacione orat. Non aut orat
sine occupacione. qui aliqui treno
habet mente affirā. Non ergo
diligit deū. qui mente treno alli
gat. Mens enī imorās rei tre
ne sine sensibili. oīno vñū habet;
ad eā. et nisi rem illā desificat
a vicio liberior nō p̄t. **Hec mar**
ima. **N**ōndū tñ q̄ q̄m
dui homo in p̄egrinacōe hui⁹
vite morat⁹ distractioe mentis
infra dñi cultū ul' orōnea. p̄
sc̄e carē nō p̄t. quia corpo istud
corruptibile qđ portam⁹ aggri
uat anim et dep̄mit sensū ml'
ta cogitacōe. **H**oc affirmat be
ato aug⁹ in glosa sup̄ p̄s. ita
hic t̄ deū p̄cordialit̄ amat

dicens. Ecce homo stat. curat
 deo aliqui plurius. et sepe labia
 mouent ad cantum. cogitacio autem
 nescit per que desideria volat.
Stat ergo mens nostra quodammodo ad
 laudem dei. et anima nostra per diuersas
 cupiditates vel curas negotiorum
 hac illacum fluitat. Et quasi de
 supra attendit mens ipsa hac atque
 illac. et ad eis inquietudinem quasi
 conuersa loquitur lauda anima mea
 dominum. Quid est quod de aliis rebus
 agis? Quid est quod te occupat cura
 rerum timentium atque mortaliuum? Ita
 metu lauda dominum. Et quasi ipsa
 anima pregravata et non valens ita
 consistet ut dignum est respondet me
 tri. Laudabo dominum in vita mea.
Quid est in vita mea? quod non in mor
 te mea sum laudo quantum possum;
 tenuit enim infinitum. Quare?
Squia quod dum sum in corpore. pes
 nam a domino. Quare sic laudas
 dominum non propter non stabilitatem. Ante iusta
 scriptura. Quia corpora quod corrum
 pit aggriauat animam. et deponit
 timentum inhabitatio sensu multa
 cogitante. Colle nichil corpora quod
 aggriauat animam. et laudabo dominum.
 Colle nichil timentum inhabitaciones
 deponentem. sensu multa cogitan
 tem. et a multis in unum fluunt et lan
 do dominum. Quid dum sit ita sum. non
 possim pregravare. Hoc augustinus Quia
 uis igit mens nostra non possit esse
 stabilis in orationibus suis. non tam
 propter hoc est despiciendum si de mag
 na misericordia dei est confiden
 dum. quod habundat etiam et eius mis
 ericordia. quam frequenter erubet
 nobis et omnibus fidelibus suis. De

hoc igit beatus augustinus in glosa super
 psalmos sic dicit. Attendat quisque et
 videat quanta agunt in corde huma
 no. quemadmodum ne plenius orenses
 impedit vanus cogitare. ita ut vir
 stet cor ad deum suum. et
 vult se tenere ut stet et quodam
 modo fugit a se. Nec uenit tan
 cellos in quibus se includit. aut
 obices quosdam quibus retineat a
 uolantes suos et vagos quosdam
 motus. et stet locutari deo suo.
Vir est ut currat talis oratio inter
 multas orationes. Et tamen tollerat
 deos tot corda pacandum et diuersas
 res cogitandum. obmutto dicere
 et norias imitatas. obmutto di
 cere aliqui pueras et imitatas
 deo ipsas superfluas cogitare in
 iuria est ei cum quo loqui iteras
Oratio tua locutio est ad deum. quoniam
 legis deus tibi loquitur. quoniam oras
 deo loquitis. Sed nunc despiciendum
 est de genere humano. et dicendum iam
 ad damnacionem patrem hominem
 cui surrexerit aliquis cogitatio
 oranti et intrupit orationem eius.
Si hoc dixerimus si fratres. que
 spes remaneat non video. Por
 tu quia est aliquis spes ad deum. quia
 est magna misericordia eius. Oi
 cam ei illud propter. Letifica animam
 serui tui. quoniam ad te domine animam
 meam lenauim. Et quoniam ea lenauim
 quoniam potui. quoniam tu mentes dedis
 ti. quoniam ea fugientem apprehende
 valim. Et quia ut ait propter. Hua
 uis es et misericordia tolerabis me
 et egreditur defluo. cura et et
 scabo. confirmata et firmus ero.
 donet aut facias toleras me.

Ca uij

qua tu suauis es dñe ac misis
et multū misericors. Habundat
enī iniquitas mea: habudat et
misericordia tua. **H**ec aug^r. **N**ō
ergo valde cōtristandum est: si q̄s
i orōne distrahit. **D**ed sicut ait
ih̄es abbas motis syney. Certa
inquit et lucta. mente. rationē
et intencionē meditando ad te
ip̄m congregās idesinent con-
gregare: et easdē reuocare dis-
tractas et recuatas ne cesses.
Nō enī distractā et recurvata
des ab obedientib; requirit ora-
cionē. **N**ō cōtristeris in orōne
distractiones mētis passus: sed
bono aīo esto itellectū semper
reuocans. et ad ip̄m leuās. **A**n-
geli enī soli esse est ip̄predabi-
le. Agoniza ergo meditacionē
sursū ferre et mente redudere
in verbis orōnis: et q̄uis atto-
nata p̄t puerile cadat. iterū
eā sursū age. qm̄ p̄rū ē men-
tis instabile esse: si in deo ē vnu-
uersa posse stabilire. **N**ō igitur
s̄ studueris mente a deo non
elongare. et in mēse apposicioē
app̄te erit: si aut̄ sine prohibi-
tione errat. nūq̄ tecū p̄manere
valebit. **E**t quid subluni⁹ bo-
nū q̄ adh̄ere dño: et inde sine
ter apud dñi in unione p̄seue-
rāe? **H**ec ih̄es abbas. Quia
igit̄ corde stabiles esse nō possim⁹:
nec mens m̄a in eodē valet s̄p̄y
consistere: interi tū q̄ dñi i hac
pegrinatioē sum⁹ saltē ab imo-
derata distractioē corda m̄a col-
ligam⁹: ut eo expedicius et de-
uocatus p̄ces ad dominū fundere

possim⁹. **D**e hīs refert hugo de scō
victore in q̄rto libro de archa noe
sic dices. Qū igit̄ corda m̄a ad
appetitū tēnacū rerū imoderate
laxam⁹: oborta mox tamē cogita-
tionū turba ita in diuersa mens
nostra rapit: ut ip̄e quoq̄ natu-
ralis discrecōis ordo p̄turbetur.

R **N**ā quia res mūdane quas
corditate appetim⁹ infinite sunt:
Cogitacioēs quoq̄ quas ex ip̄m
rerū memoria intrisecto cōcupi-
m̄ finite esse nō possit. **N**ā dū per
singula momēta alie ex alijs ori-
unt: multiplicat̄ p̄deunt: nec ip̄a
cōprehendere valeat: quo ordi-
ne uel quo mō ad cor veniūt. à
a corde recedūt. **V**inde si ordi-
natās et stabiles et quietas co-
gitacioēs habere uolum⁹: ab hac
imoderata distractioē corda nos-
tra collubere stideam⁹. **H**oc aut̄
fieri poterit. si certas quasdnā et
determinatas res nobis p̄scribam⁹:
in quib; assidue intentio cordis
nostrī versari et meditatio exerci-
ter possit. Tria enī sunt. id ē p̄
ifinita distractio. in eodē semper
p̄sistere. moderate vagari: quoq;
vnu habere nō possim⁹. vnu ha-
bere nō debem⁹: et ideo hoc solū
sup̄ē. ut quia vere corde stabiles
esse nō possim⁹. interi saltē ab
imoderata distractioē corda nos-
tra colligam⁹: ut dū semper nū
tinuit mūdū istabiles fieri. semp-
magis ac magis vie uera per
hoc stabilitatē mutari. **O**mni po-
tentis enī des cui nichil ip̄ossibi-
le est: posset utiq; si vellet. eis
quib; misereri p̄posuit. de laborib;

et enipuis. et de piculis vite p̄nitio
q̄ temptacib; plena ē. subito et absq;
dilacione ad eīne vite stabilitatē
tr̄sferre. **I**git ut electi sui p̄ va
rias tribulacōes et temptacōes plu
rimas purgandi transeant. et cū
per multos dolores ad deū redent:
discant q̄ longe ab eo peccando
discesserūt. **H**ec lugo. **E**t nōn
dū q̄ ad mentis cōpositionē mul
tū valet ut an̄ temp⁹ orōnis a cu
ris rerū tpalū et a cogitacib; i
mūdis et iordinatis nos custodiam⁹.
quia i q̄buscūq; mens nostra an̄
horā orōnis se occupauerit. hec ea
de nobis oratib; p̄ recordacionē
se igerunt. et in orōne ipedūt. **V**n
quales volum⁹ ueniri tales an̄
orōnis temp⁹ nos p̄parare debem⁹.
vñ abstrahedo nos ab actib; illuci
tis a sermonib; ociosis. a leuitati
ib; et a ceteris oib; q̄ nos tpe orō
nis ipedire p̄nit. **D**e quo habe⁹
sanā doctrinā in collacioib; p̄m.
ubi ysaac abbas i p̄ma sua collo
cioe sic ait. **H**ec o eo seruore et pu
ritate qua debet. emitti posset
oratio. **H**ec sunt oīno obseruanda
Pmo sollicitudo rerū tpalū et car
naliū generalit̄ abscedēda ē. deīn
nulli⁹ negoti⁹ cruse ne nō solū cu
ra s̄ nec mēoria penit⁹ admittē
dat: detractiōes. vaniloq; seu mul
tiloq; scurritates q̄ silē ampu
tide. **I**te p̄ omib; sue tristie p̄te
bacio fundito erienda. cōcupiscē
tie carnalis affect⁹. ac philargi
ri: nori⁹ fomes radicatu⁹ euellē
dus. et ita hys et filib; vici⁹ ex
trusis penit⁹ et abstissis. taliq;
emendaciōe p̄missa. iacienda sunt

p̄mū. p̄fundē hūlitatis incōcus
sa fundamēta: q̄ sc̄ iūtratū ce
los valeat sustinē. **D**eīn suppo
neda uictū spūalis extiūctio
et ali om̄i discursu atq; euaga
coē lubrica. cūmus ihbend⁹. ut
ita paulatī ad cōtemplacionē
iūp̄iat sublimari. **N**dqd enī an̄
orōnis horā cūa nrā cōcepit. ne
cessē ē ut hoc oratib; nobis per
iūgestiōne recordacōis occurrat.
Hobrē q̄les orātes volum⁹ uie
nūrūtales nos an̄ orōnis temp⁹
p̄parare debem⁹. **E**x p̄cedenti enī
statu mens i supplicaciōe format: i
corūdeq; actui. p̄cubentib; nobis
ad p̄cem b̄bor q̄ sensu⁹ an̄ ocu
los. vmagō p̄ludens. aut irasci
nos scdm p̄cedente qualitatē a
tristari. aut cōcupiscentias cau
sas ve retractare aut priores fa
ciet volutare discursa. **E**t idēo
qc̄j oratib; nobis nolum⁹ ut ir
rep̄at. an̄ orōne de abditis nr̄i
pectoris extiūde festinem⁹. ut
ita illud apostolicū possim⁹ ip̄le.
Sine int̄missiōe orate. et in om̄i
loco leuātes puras man⁹ sine
ira et disrepacōe. **A**lias nāq;
mādatū p̄ istud p̄fīcē nō uale⁹.
nisi mens nostra ab om̄i viciō
purificata cōtagio uictib; tñ
velut nālib; bonus dedita. iugi
cōpotentis dei cōtemplaciōe pas
cat. **E**tenī qualitas aīe. subti
lissime plume seu p̄enile leuis
siē copat: q̄ si hūoris ciuisspā
extiūsec⁹ accedētis corrupciōe
inciata nō fuerit uel infusa. mo
bilitate substācie sue. tenuissimi
spūs adiūcēto velut naturalit̄

ad sublimia celestiaq; sustollit.
In uero huoris cuiuspiam aspergime
 uel infusione fuerit pgrauata?
 no in nullos are aereos vo
 latq naturali mobilitate rapta
 bit. si etiam ad yma tre concepti
 huoris pondre depmet. Ita mes
 q; mra si accedentib; viciis cu
 ris q; mudans aggrauata no
 fuerit. norieq libidinis huore
 corrupta velut naturali purita
 tis sue bnficio subleuata. leuis
 simo spiritualis meditaciois af
 flatu sublimabit ad superna. et
 huius deserens atq; trena ad
 illa celestia et iuuenilia traxit.
Vn prie satis pceptis dñcis
 admonem. videte neq; quent
 corda vra in trapula et ebrie
 tate. et curis secularib;. Et id
 curto curem9 mente ab omib;
 tenuis viciis expurgata. cunctis
 q; mudata fecib; passionum ad
 sublimitatem pduce naturalem.
 ut ita ad deu ordo ei9 nullo vi
 torio pondre pgrauata constedat.
Hec vsac abbas. Et de eodē di
 cit beda in quadā omelia. Mu
 lti uiuat oronis puritate. si in
 omni loco ul tpe nos ab actibus
 tempore illicito. si semp ab oca
 sis sermonib; auditū p' casti
 gem9 et lingua. si in lege dñi
 ambulare. et testimonia ei9 assues
 cam9 toto corde scrutari. Que
 cuq eni sep19 agere loqui uel
 audire solem9. nec ē eadē sep19
 ad aūm quasi solita priaq; re
 curat ad sedē. etiam tpe oronis.
Hec beda. Et ergo scdm beatū
 augustinū. Nunciq; puras af

fectioes erigē vult in deu. disiu
 gat. si sensib; recedat a corpib;
 claudat a vocib;. In istis em̄ sūt
 om̄is corporis passioes. in qbz dea
 pim et illudim tota die. **H**ec aug⁹

Et nondū q; si quid de ho
 ris ad quas tenent hi q; sacris
 ordinib; sunt constituti. intmissū
 fuerit uel negligentē cōpletū ul
 p' somnolentiā obmissū. tempe
 oportuno nequaq; triseat hoc u
 recōpensatū. q; ab horis canon
 tis nullus pt absolu. **V**n bts bido
 dicit. Si quid aliqui intmissū fue
 rit. si qd ipfcm suo loco. suo mo.
 suo tpe. non transcat ipunū. uel
 etiam nrecōpensatū. **H**ec bn.

Nondū etiam scdm qd dicit beats
 gre wu moral. q; vera oratio
 sine postulacio que fit ad deu
 no est in ore vocib;. Sed i cogita
 coib; cordis. Valenciores nāq; vo
 ces apud secretissimas aures dei
 no faciūt verba mī. sed deside
 ria. Eteni etiā vita. si ore peti
 m. nec tñ corde desideram. cl
 mates tacem9. Si uo desideram9
 ex corde. etiam si ore cōticescm. ta
 centes clamam. Intus est ergo
 in desiderio clamor secret⁹. qui ad
 huianas aures no puenit. et tame
 auditū conditoris replet. **H**ec gre.
Multi nāq; ut dicit beats aug⁹
 voce sonat et corde muti sunt. et
 q; multi tacet labus et clamat af
 fectu. quia ad cor homīs aures
 dei. **M**ulti ergo clauso ore erau
 dūt. et multi magnus clamorib;
 no eraudiūt. **V**n affib; orare de
 bim. **H**ec aug⁹. Ideo amor et de
 siderūt faciūt purā orōne. et diri

T.

V.

gūt ē ad dñm. **S**i quis igit̄ semp
 vult orare. semp debet desiderare:
 quia cōtinui desiderii cōtinua
 ē oratio. **D**e hoc beato aug⁹ in
 glosa sūp̄ ps sic dicit. **S**ine int̄mis
 sione orantes nūq̄ sine int̄mis
 sione genu flectim⁹ corpus p̄ster
 num⁹ aut mem⁹ leuam⁹. nō pos
 sum⁹ hoc facere. **E**st alia interie
 sine int̄missioē orō: que ē deside
 riū. **N**ecq̄ aliud agis: si deside
 ras nō int̄missis orare. **S**i non
 vis int̄missis orare: noli int̄mis
 tere desiderare. **C**ontinui deside
 riū tuū: cōtinua oratio tua et vox
 tua ē. **T**acebis cū amare desideris:
 q̄ tacuerūt de quibz dñm ē. **C**ām
 habudauit iugitas: refrigescat ml
 tox caritas: frigus caritatis sile
 cū cordis ē: fragrāca caritatis
 clamor cordis ē. **S**i semp manet
 caritas semp clamas. **S**i semp cla
 mas semp desideras. **N**ec aug⁹
Vn scđm btñ bñ: nō clamor s
 amor clamat in aurz dei. **N**ec tñ
 p̄t̄ hoc p̄pendēda ē etiā oris
 modulatio: quia hec dñm doctor
 sc̄or ideo p̄missa sunt: ut i dño
 officio magis semp int̄edamus
 deuocionī q̄ clamore. **C**ā
 qđ p̄ officiū oris laudand⁹ sit ip̄e
 deo: **D**e hoc hoc p̄ p̄phaz dicit.
Confitem⁹ illi in voce labiorū
 vestror. **E**t iterū ps. **C**antate ei
 canticū nouū: bñ psallite ei i vo
 ciferacōe. **V**n cū cantam⁹ à psal
 lum⁹. hoc ip̄m agam⁹ cū discere
 cōe et moderam̄e. nō nimis da
 mado s̄ pro ut decet religiosos
 mediū modū tenedo: quia deus
 magis attendit cordis deuocio

ne et puritatē q̄ vocis sonoritatē.
 Et cū cantam⁹ et psallim⁹ cor
 nostrū q̄ntū possim⁹ dei adiu
 torio a cogitacionibz et distracti
 onibz utilibz reuocem⁹ et capo
 nam q̄ut fructū spūale ex hoc
 p̄cipe valeam⁹. **N**ā dicit beata
 gre⁹. **V**ox psalmodie cū p̄ iten
 tione cordis agit: p̄ hanc oipo
 tenti deo it̄ pat̄ ut itente
 menti uel p̄ illicie mysteria uel q̄
 tia cōpūctiōnis infundat. **H**ec
 gre⁹. **E**rgo iterū sciendū. q̄ nō
 solū desideriū sc̄m cord laudat
 deū: sed etiā bona vita et iusta
 in qua homo se extaret laudat
 deū. **N**ecqđ egerim⁹ bene agam⁹
 cū timore dñm illud faciam⁹ et lau
 dam⁹ deū. **I**lle enī semp laudat
 deū. q̄ nō cessat bene uiue. **N**ā tūc
 desinit deū quisq̄ laudare: cū ce
 pit a iusticia declinare. **I**sta co
 memorat beatus aug⁹ in glosa sūp̄
 ps sic dices. **T**ota die laudae deū
 quis dicat. **S**uggero ergo remedū:
 vñ tota die laudes deū si vis. **N**ecqđ
 egens bene age et laudasti deū:
 qñ cantas vñ laudas lingua tua:
 quid agit nisi laudet et cōscia tua
Tu cessasti ab p̄pno cantanda diste
 dis ut reficiaris: noli iebriari et
 laudasti deū. **D**iscedis ut dormi
 as: noli surgere ad maledicēdū:
 et laudasti deū. **N**egociū agis:
 noli fraude agere: et laudasti
 deū. **A**grū colis: noli limite mo
 uere: et laudasti deū. **V**inocecia
 op̄m tuoz p̄paras te ad laudan
 dū deū tota die. **I**lle enī semper
 laudat deū: qui nō cessat bene
 face. **T**ūc desinit laudae deū:

qn a iusticia et ab eo qd illi pla
 cet declinas. **N**a si a vita bona
 nūqñ declines: lingua tua ta
 cet. vita tua clamat. et aures
 dei ad cor tuu. **O**ro em aures
 nrē ad cor m̄m: sic aures dñi
 ad cogitacōes nostras. **N**on
 aut p̄ fieri ut habeat mala
 fca: q̄ habet bonas cogitacōes.
Fra em de cogitacōe p̄cedit.
Pec quisq; p̄t aliqd facē aut
 ad aliqd faciendū mebra mo
 ue: nisi p̄mo p̄cesserit uissio co
 gitacōis. **E**rgo fratres nō solū
 ad sonū attendite: cū laudatis
 deū toti laudate. **C**antet vox:
 cantet vita. cantet fca: et si ad
 huc ē gemit⁹ et tribulacio tēp
 tatio: sp̄era: tūstica om̄ia et illū
 venturū dīc: quo sine defū
 laudabim⁹. **H**ec aug⁹ **D**
Etia sedim dictu venerabilis be
 de illud p̄ceptū aplicū quo aut
 dñe intumssione orate. p̄fice non
 valem⁹: nisi om̄s act⁹ sermo
 nes. cogitat⁹. q̄a etiā silēcia
 nostra ita dno donante diriga
 m⁹: ut singula hec cū timorū
 illi⁹ respicū temptent: cūcta p̄p
 tue nostre saluti pro futura
 reddant. **H**ec beda. **S**ed ad hoc
 nōndū q̄ oīps de⁹ p̄ces illi⁹
 nō audit q̄ suis p̄ceptis obedi
 re cōtēpnit: nā ubi praua est
 actio ibi etiā ianis ē oratio.
De hoc beat⁹ grec⁹ sic dicit. **I**
 id qd p̄cipit de⁹ facim⁹: id qd
 petim⁹ obtinem⁹. **V**alde naq;
 apud deū veraq; hec sibi nec
 sario cōgruit: ut et orōne opa
 cō. et opacōe fulciat⁹ oratio.
Nā illi⁹ clamore tpe angustie

nō audit dñs: q̄ in p̄ceptis suis
 clamātē dñm nō audiuit. **E**rgo
 qui ad aures dei via p̄cib; fa
 cere desiderat voces actib; mu
 nire festinet: quia ianis ē orō
 ubi praua ē actio. **H**ec greg⁹.
Vn ncce: q̄ se i suis p̄cib; et ora
 coib; exaudiri desiderat: ut p̄c
 catū comissū p̄us p̄ penitentiā
 deleat et a filiib; caueat: ac
 p̄ceptis dñi obediat. **I**sta cōme
 morat b̄tis grec⁹ x̄ moral' ex
 ponē illud verbū. Si nō man
 serit in tabernaculo tuo i iusta
 cia. tūc leuāe poteris facie tuā
 absq; macula: sic dices. **I**nt̄na
 facies homis mens ē: in qua nī
 mirū recognoscim⁹ ut ab au
 tore diligam⁹. **I**l eleuata facie
 macula inquit: si intendente
 mete reat⁹ sui conscientia accu
 sat. **D**iffidit naq; accipe se pos
 se qd appetit: qui p̄fco remisit
 nolle se adhuc facē qd diuinis⁹
 audiuit. **H**inc salomon ait. Qui
 auertit aurē suā ne audiat le
 ge: orō ei⁹ execrabilis ē. **C**oē
 quippe in petitione reprehendit
 cū resistē se p̄ceptis ei⁹ quē pos
 tulat memit: et orō eius erit
 execrabilis cū a censuris auer
 tit legis: q̄ dignū p̄fco est
 ut ab ei⁹ bñficiis sit quisq; ex
 neus: cui⁹ nimurū uissionibus
 nō vult esse subiect⁹. **Q**ua i re
 hoc ē salubre remedū: ut cū
 mens se ex memoria culpe rep
 hendit: hoc p̄us i orōne defleat
 qd errauit: quaten⁹ error et
 macula cū fletib; tergit: in pe
 ticoe suacordis facies ab autoe
 muda videat. **S**ed curandum

numus ē ne ad hoc natus. prū
at qđ se mūdasse fletibz exultat?
ne dū deploata iterū culpa co
mittit in conspu dñi iudicis.
ipā etiā lamēta leuient. Soller
ter quippe debem⁹ memisse qđ
dicit. Nō itēs vbi⁹ in tua orone.
Quo videlicet dco vir sapies
nequaq; nos p̄hibet sepe venia
petere. sed culpas iterāe ac si
apte dicat. Cū mala gesta de
fleueris. nequaq; rursu facias
qđ in p̄ibz itēm plangas. Ut g⁹
ad p̄ces facies sine macula lenet
an̄ oronis tpa debet semp̄ sollici
te cōpresa qđq; p̄t in orōne rep
bari. taleq; se mens et cū ab ora
cōe cessat eribē festinet. qual
appere iudici in ipo oronis tpe
eruptat. Hec ḡre.

P̄: Caplīm uiij

Quem scire cur om̄ps dō
nonuq; etiā deuotorū
hominiū orones exaudire diss
mulat.

Sic hoc debes q̄ plures
sunt cause. quare d̄s nō
statū exaudiat p̄ces clamātiū
ad se. Una causa ē. p̄t elacio
ne mentis quā incide posset
si eff̄m petitoris sue cito obti
nerent. et hoc marie i ututibz
et rebz sp̄ualibz. Alia causa est.
quia post affectionē donorū
possent negligētores eristē.
De hoc iohes abbas motis synai
sic aut. Nō contristem dū aliqd
postulates et in longis tempibz
nō exaudiit om̄s postulantes
et postulatoes ex deo nō penit⁹
reportantes. p̄t vna harū cau
sarū nō suscipiūt postulata.

ul' quia an̄ temp⁹ petūt. uel
q̄ idigne et vane gloſe. seu q̄
suscipientes futuri erāt i sup
biā extollūt deinceps post
petitoris possessionē viue negli
gent. Hec iohes abbas. Differt
ergo deus dare qđ rogat. ut
postq; donatiū fuerit custodiat
diligēt⁹ et hūilius conseruet.
Hoc affmat cassiod⁹ sic dicens.
Sicut ignis flatu et ventis ipel
lit. ut viuacius cūmet. sic ōo
differt ut postea exaudita gra
tior iueiat. Differt ergo de⁹
dare qđ petit. ut dilatū petat
ordenti⁹. collatū seruet diligēt⁹.
et habeat hūilius. Hec
cassiod⁹. Et ideo ut dicit qđa
glosa. De⁹ sepe petita nō ex
hibet quia meliora prouidet.
Dñ dcm ē paulo. Sufficit tibi
grā mea ad vincendū stimulū
que refugis. que ad auferendū
petis. q̄rū s̄p̄is et mentis
p̄ficat infirmitate carnis scilicet
edocta et expta ad resistendū.
Hec glosa. Etiā ut dicit beats
iero. dñs n̄ sciens demēcie
sue pondera atq; mensuras.
intdū nō exaudit clamātiū ut
cū p̄bet et magis prouocet
ad rogandū. et quasi igne ex
coctū puriore et iusticie fa
ciat. Hec iero. Beata etiā ḡre
xui moral⁹ de hoc sic dicit.
Om̄ps d̄s quid nob̄ p̄futur
ē valeat sciens. dissilat audi
re dolenciū voce. ut augeat
vitilitate ut purget vita p̄ pe
nā. et getis tranquillitas que
hic iuueniri nō valeat alibi q̄
rat. Et hāc dispēsatiois gracia

Ca vii

nōnulli eā fidelū ignorant.
Hec gre⁹. Et ergo ut dicit idē
 beat⁹ gre⁹ xxi⁹ moral. Nemo
 diffidere debet q̄ tardius au-
 dit a dño: nec credat qđ sup-
 na cura negligat. **S**epe enī
 mā desideria q̄ celerit non
 sūt exaudiūt: et qđ implere
 cici⁹ petim⁹ ex ipa melis tar-
 ditate prosp̄eat. **D**esideria itaz
 mā dilacōe extendūt ut profi-
 ciant ut ad hoc qđ pceptura se
 coualescat. p̄us in rebucōe la-
 bor p̄trahit pugne ut crescat
 corona victorie. **S**uos ergo dñs
 cū velocit̄ nō exaudit. quo re-
 pelle credit̄ trahit. **I**n tñs quippe
 p̄ medico et p̄cor in nobis
 cōtagia que iesse medullitis re-
 probat secat̄ abscidit virus
 putredinis ferro tribulacōis: et
 quo voces egri audire dissilat̄
 eo egritudib⁹ fine p̄curat. **H**inc
 enī p̄phla ait. Clamabo p̄ diē
 et nō exaudies: et nocte et nō
 ad iſipientiā muchi. **A**c si dicēt.
Nequaq̄ muchi ad iſipientiā p̄-
 ficiat q̄ die ac i nocte clamāt̄
 me cotinue nō exaudis: quia
 unde me i tribulacōe tpali q̄i
 deseris inde ad etiā sapientiā
 plus erudit̄. **H**ic eā dicit. Id
 utor̄ i oportunitatib⁹ i tribula-
 cōe. tribulacōe; quippe dñs⁹ opor-
 tūtate p̄misit. q̄ sepe et i tri-
 bulacōe cōterim. et in oportu-
 nū nondū ē. ut desiderio erep-
 cois adiuuem. **S**ic cū damoz
 n̄ q̄i negligit. sp̄es que cordi-
 erat confirmat̄: et supna ad
 utoria de futura credim⁹ q̄
 tardis impetrām⁹. **S**ed cū nos

despacōis p̄cella p̄turbat cōcussa
 mens cici⁹ in portū sp̄ei se collo-
 cat si causas suas subtilit̄ cū dño
 pensat: si bona ei⁹ ad memoria
 reuocat si mala q̄ bonis ei⁹ redi-
 didit apud semetipsū callide nō
 excusat. **S**i p̄pendit quid ab eo
 iuste merut et quid dementer
 acceptit. **S**i vita sua vniacit̄ dis-
 cutit et ante dei oculos om̄e qđ
 agit exāmans semetipm sibi met
 nō abscondit. si fci⁹ que nō erat
 mem̄t: si illuītā se atq̄ subleua-
 tā que in tenebris iacebat agnos-
 cit. **H**ec ergo in semetipā cūcta
 recolligēs dū bona accepta con-
 siderat. aduersaq̄ tolerat nō ac-
 cusat. nec despacōe frangit que
 tantor̄ munera cōsolacōe robo-
 rat: q̄ sp̄em de futuris recipit
 dū tñfacta bñficia recognoscit.
Pensandū igit̄ quāti ē p̄iculi
 tñfacta munera cernē et futura
 despare. quāti ē p̄iculi si in hac p̄-
 cella tribulacōnū despacōe nau-
 fragio frangim⁹: qui ad p̄tū sp̄ei
 velut imēsis sumbz p̄teritis bo-
 nus ligam. **H**ec gre⁹. **D** plu-
 res eā sūt cause quare oran-
 tes i suis p̄abz nō exaudiuntur.
Pma ē p̄pt̄ excessū culpe: sicut
 sūt illi qui sūt i pccis moxlibz
 cōstituti. **O** de quib⁹ dicit̄ r̄sare
 v. **C**ū multiplicaueritis orōes:
 nō exaudiā vos. **E**t subiungit
 causa. **M**an⁹ enī v̄re sanguine
 plene sūt. **I**tē p̄pt̄ te p̄pore oratio:
 q̄ feruent̄ et deuote nō orat̄.
Vn̄ iēm̄ye u. **O**rabit̄ et non
 exaudiā vos cū q̄sieritis me i
 toto corde m̄o: q̄i dicit̄ nō alios:
 nā si q̄utis me orādo tēnde

et negligent' nō eraudia. **I**te quia
orans nō pseuerat orando donec
obtineat. **L**uce xij. Si pseuerauerit
pulsas p̄spicitate eis surget
et dabit. Et iudicū uī. **S**icutote
q̄ exaudiet p̄ces v̄rā. si p̄māseri
tis i reuīus et orōib; i cōspectu
dñi. **I**te p̄ sp̄ diffidēia exauditois.
Vn̄ dicit̄ iac̄ v. Qui enī hesitat̄
nō eristimet q̄ accipiet alij a
dño. Et ec̄ xvii. In orōne p̄mā
uām tuā. et noli esse quasi homo
q̄ rep̄tit deū sc̄ si velit audire.
Ite ex eo q̄ noctuū et idiscretuū ē
qd̄ petat. ut filii debederi de quib;
dicit. **D**escatis qd̄ petatis. Et iac̄
uī. Petitis et nō accipietis. eo q̄
male petatis. **I**te ut hūiliet orans
dū tardis exaudit. et sic duo bona
p̄ueniunt. ut vīz insolēs rep̄mat e
lacio. et tñ petitois effect̄ nō cas
set. uel ut i aliud tps exaudito dif
ferat magis cōgruū et utile pete
ti. **I**te aliqui negat vñ qd̄ forte
min⁹ expedit ut pro eo det alij
ut meli⁹. ut paulo cōtigit
cui stimulus carnis nō ē ablato.
ut vīo i infinitate p̄ficeret i eo.
Vtilior ē enī sepe exīitaco tribu
lacois q̄ quies p̄spitatis. licet hāc
plus optem⁹. **S**ed sublati istis
et alijs ip̄pedimentis que possunt
orōnis bonū ip̄edire. absq̄ om̄i
hesitatiois i fidelitate p̄abz ē insis
tendū nobis. obtētuosq; nos ea p
uigitate cūcta q̄ scđin deū popos
ceim⁹ mūme dubitandū. **N**ortat̄
enī nos dñs volēs ea q̄ sūt etiā
celestiac; p̄stare. ut enī importu
nitate nostra quodāmo coartem⁹.
q̄ importunos nos nō solū non

despicit nec refutat. sed eā uītāt̄
et laudat eisq; prestaturū se q̄qd̄
pseuerant orātes sperauerit benign
nissis pollicet dices. Petite et ac
cipietis q̄nto et iuuenietis. pulsate
et accipiet vobis. Et iterū. **O**m̄ia
q̄cuq; petientis i orōne credētes
accipietis. et nichil impossible ent
vobis. Et ideo pro cōto exaudidū
se supplicis quisq; nō dubitet. cū
se dubitauerit exaudiri. **V**n̄
i orōne duo sūt nētia marimeib;
pseuerācia et cōfiderā. Pseuerācia
ut cōstant i p̄abz pseuerem⁹.
Cōfiderācia ut illa q̄ petim⁹ nos
a dño obtineare nō diffidam⁹. **S**ic
iqt̄ agentes. orōnis fructu neq;
q̄ p̄uabim⁹. Et nōndū q̄ miseri
coris d̄s aliqui videt benigne de
uote orante respicere et clementer
eius orōib; assensu prebe. et fau
rabilit̄ anuerere desiderio obsecā
tis. et hec deuote mentis confiden
cia solet iudicū exauditois esse.
Nā cū orātes nos nulla int̄pella
uent̄ hesitacō. et fiducia n̄rē pen
tōis nulla despacio deiecerit. sed
obtinuisse nos in ipsa orōnis ef
fusionē qd̄ postim⁹ senserim⁹. nō
ambigam⁹ p̄ces nostros ad deū
efficacit penetrasse. **T**antū enī q̄s
eraudiri atq; obtineare merebit̄.
q̄ntū uel respi ca se a deo uel deū
credident posse prestare. **I**retrac
tabilis nāq; ē dñi m̄ illa sūa.
Cuecuq; orātes petatis credite
quia accipietis et euuenient vob;
Hec aut̄ exauditois fiducia mar
ime de conscientie puritate. p̄ced
it. quia q̄nto quis magis p̄t
gratū cor habuerit. tāto maiore

Ca iii

confidenciam et in oratione suam ob-
tentu habebit. Nec tamen diffidat de-
exaudiente quoniam non statim pro voto
succedit oratio sed preuertere de-
bet pulsando donec amicus quis
comotus iubitate supplicatis deet
ei quod postulat. **N**ondum etiam.
quod nonnulli tempore orationis mente homines
cogitationes inuidet et care scilicet
occupant et impediunt. Hoc enim con-
tingit interduo propter peccata pugnare comis-
sa interduo ex negligencia propria ut
duo etiam propter temptationem diabolica.

Per peccata namque preterita tale impedimentum
tum euenire solet quia non uit ad deum
per penitentiam contrauersus dum oratione
insistit mala prius gesta ad cum
veniunt que mente eius confundunt
et multum impediunt. De hoc beatus
gregorius in quadam omelia sic dicit.
Onus ab hoc mundo ardoreus cum ad
deum mutamus dum ad orationis opus
convertemus ipsa quod prius delictabiliter
gessimus ipso tua atque gratia pos-
tea in oratione toleramus. Vir coram
cogitatione manu sancti deside-
rii ab oculis cordis abigit vir
coram fons misericordie per penitentiae la-
menta suppliant. **S**ed quanto graviori
tumultu cogitationum carnalium
potius et tanto orationi insisteremus
cum debemus. **H**ec gregorius. Et negli-
getia vero ipsa talia impedimenta
euenient quoniam aliquis extinzione
positus illicitis se occupacibus
occupat et mente sua cunscientiaribus
implicatur cum autem ad orationem
reuerteretur prius cogitatio ad meo
rum reuocantur et idcirco per easdem
cogitationes orationis deuocio ipse
dit. **H**oc tangit beatus gregorius
moraliter sic dices. **S**epe namque immu-

da et illicita quodammodo in anno versamus
quociens a peccatis vacans. sed cum
se mens ad studium orationis ereret
erit. eam rerum ymagines reuibe-
rata patitur quibus libenter prius
ociosa permanebat. et quasi iam faci-
em ad deum levare non sufficit.
quia in se ignorata mente numerum
maculas pollute cogitationis
erubescit. **S**epe curis mundi libe-
ter occupamur. **C**umque post hoc studio
orationis intendimus nequam se mes-
ad celestia erigimus quia pondus hanc
tene sollicitudinis in profundum mer-
sit. et in pace facies munda non ostendit.
qua cogitationis insigne luto ma-
culatur. **H**ec gregorius. Inuidet etiam co-
gitationes deuotis viris per temptationem
in diabolica est eorum cordibus tempore orati-
onis immittitur. et quantum illis repug-
net. tamen propter hoc in sua deuocione ipse
diuit. **D**e hoc idem beatus gregorius in
moraliter sic dicit. **I**ta itaque inten-
dum est cum recte agimus ut omne quod in
volumus ex humilitate custodiamus.
Sed plerique ipsa nostra depeccatio tam
multas cogitationes temptationibus qua-
tit. ut pene a conspicuo iudicis re-
pulsa videntur. **E**t sepe hanc crea-
torum misericordiam peripit. sed quia illi
batum se ut vult exercere non valet.
siquis se iudicium reprobacionis paucet.
Vnde per iob dicitur. **E**t cum invocante
me eradicarentur non credo quod exnu-
dient vocem meam. **P**lerique etenim
mens igne domini amoris stimula-
ta accendit. atque intuenda celesti-
ta et arctana subleuat. si repen-
tina temptatione prouissa quod intencio
forte erecta in deo fuerit ab or-
atio cogitationibus tristitia curvatur
ita ut sequitur discernere nequeat

atque inter viae vicias qd; dephilosa
 ex qua pte sit valencior nō ag-
 noscat. nā sepe ad hoc usq; pducit.
 ut miret quā tam summa cōpreche-
 dit quā cogitatio illicita polluit.
 et rūsu quō illicita cogitacioēz
 recipit quā ad supra valide fer-
 uor spūs rapit. Quos altnantes
 cogitacionū motus in aio bñ p̄s
 intuēs aut. Ascendit usq; ad ce-
 los; et descendit usq; ad abyssos.
 Usq; ad celos quippe ascendim;
 cū summa penetratiōn;. si et ad ab-
 yssos usq; descendim; cū repen-
 te a contēplacionis culmine p̄ tur-
 pia tēptationē deicim;. Motus
 itaq; aīc dū int' vota et via al-
 tnant. numerū sibi vītidinē ex-
 audiōis obnubilant. Hic ergo
 dicit. Et cū iuocantē me exaudi-
 erit ic̄. quia mens ex ip̄a sua mu-
 tabilitate fit trepidat. et p̄ hoc qd̄
 nolens patit repulsam se abiet
 taq; suspicat. Hec greg. Tales
 aut male cogitacioēz ut dicit q̄
 dā glosa. dūmō resistat eis et q̄
 sunt preter voluntatē nō frustrat
 nec tollut fructū orōnis. faciūt
 tū iſipidā deuocōe. Hec glosa.
 Scindū etiā scđm bñ gregorii
 xxvii moral. q̄ sūt nōnulli int'
 sanctā ecclesia qui prolixas p̄-
 res ad dñm habent. sed vita et
 mores depcōnciū nō habet. Da
 celestia promissa peticōibz se
 quint. opibz fugiūt. Iu etiā nō
 iūq; lacinas in orōne p̄cipiūt.
 si si post orōnis tpa eoz mente
 supbia pulsauerit illico fastu
 elacōis itumescat. Cū auaricia
 instigat. mor audie p̄ cōndia